
平成 30年 3月吉日 

日本癌学会 様 

 

株式会社NTTデータ経営研究所 

 

「統合化推進プログラムにおける研究・開発対象のデータベースの利用状況調査・分析」 

アンケート調査へのご協力のお願い 
 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび、株式会社 NTTデータ経営研究所（以降、弊社）では、国立研究開発法人科学技術振

興機構（JST）バイオサイエンスデータベースセンター（NBDC）による「統合化推進プログラム

における研究・開発対象のデータベースの利用状況調査・分析」（以下、本調査）事業を受託し、

調査の一環として、JST「統合化推進プログラム」の一環として開発されている DBKERO（疾患

マルチオミクスデータベース）について利用の現状や改善点等を把握することを目的とした利用者

アンケートを企画及び実施することとなりました。 

つきましては、貴会のお力をお借りしまして、貴会の会員様に DBKERO の利用者向けアンケー

トのご協力を頂きたい次第でございます。 

ご依頼事項や実施内容を下記に記載いたしました。日々業務多忙の折、大変恐縮でございますが、

下記をご確認頂きご検討よろしくお願い申し上げます。                                   敬具 

 

１．ご依頼事項 

国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）バイオサイエンスデータベースセンター（NBDC）

によって構築が進められている研究者用データベース DBKERO（疾患マルチオミクスデータベー

ス）の今後の研究・開発、運用の改善に資する情報を収集することを目的し、データベース利用者

を対象にWebアンケートを実施します。 

貴会の会員様向けメーリングリストや会員ページなどから、本調査のWebアンケートの周知を

お願いしたく存じます。 

ご参考：JST NBDC：https://biosciencedbc.jp/ 

    DBKERO：http://kero.hgc.jp/ 

 

２．アンケート実施期間 

平成 30年 3月 30日（金）12：00まで 

 

３．情報の取り扱いについて 

本アンケートにより頂戴いたしました一切の情報は、弊社が厳重に管理を行い、本調査の統計デ

ータとしてのみ使用し、団体名や個人名が特定できるような公表は行いません。また、利用目的を

超えて使用いたしません。 

この調査は任意のご協力をお願いするものであって、ご協力いただかなくても、不利益を蒙るこ

とはありません。 

 

以上 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】  

株式会社NTTデータ経営研究所 

ライフ・バリュー・クリエイションユニット 

担当：筒井、尾田、岸本 

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-9 JA共済ビル 10階 

TEL：03-5213-4069 

FAX：03-3221-7022 

E-Mail： bioscience@keieiken.co.jp 

mailto:bioscience@keieiken.co.jp

